
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  26.09.2016                             п. Железнодорожный                                                          № 116 

 

 

О внесении изменений в административный регламент  

«Осуществления  муниципального  жилищного контроля », 

утвержденный постановлением администрации Березовского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 09.08.2013 № 80 

 

 

 В целях реализации Федерального закона от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-

ФЗ “О защите прав юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей 

при  осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля,  руководствуясь Уставом Березовского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, администрация 

Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в административный регламент «Осуществления  

муниципального  жилищного контроля», утвержденный постановлением 

администрации Березовского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области от 09.08.2013 № 80 следующие изменения: 

 

 1.1. Пункт 1.7. дополнить абзацем следующего содержания: 

 «8) при организации и проведении проверок запрашивать и получать на 

безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) 

информацию, включенные в определенный Правительством Российской 

Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного 

самоуправления либо подведомственных государственным органам или 

органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых 

находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены 

Правительством Российской Федерации». 



 1.2. Пункт 1.8. дополнить абзацами следующего содержания: 

 «- знакомить руководителя, иное должностное лицо или 

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и 

(или) информацией, полученными в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия; 

 - осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета 

проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального 

предпринимателя». 

 При осуществлении мероприятий по муниципальному жилищному 

контролю должностным лицам администрации запрещается: 

 - требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления документов и (или) информации, включая разрешительные 

документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в 

определенный Правительством Российской Федерации перечень; 

 - требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления информации, которая была представлена ранее в соответствии 

с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в 

государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и 

регистрах». 

 1.3. Пункт 1.9. дополнить абзацами следующего содержания: 

 «- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными 

органом муниципального контроля в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия от иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении 

которых находятся эти документы и (или) информация; 

 - представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в 

рамках межведомственного информационного взаимодействия, орган 

муниципального контроля по собственной инициативе.» 

 1.4. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: 

 «2.1. Органом местного самоуправления, уполномоченным на 

осуществление мероприятий по муниципальному контролю, является 

администрация Березовского       сельсовета (далее по тексту орган 

муниципального контроля). 

Место нахождения органа: Новосибирская область, Новосибирский 

район, п.Железнодорожный, ул.Новая 30а. 



Почтовый адрес: 630556 

Контактные телефоны 

Глава Березовского сельсовета-  8(383) 294-80-36 

Заместитель главы администрации – 8(383) 294-80-45 

E-mail: info@admber.ru 

График работы органа муниципального контроля:  

 

День приема Время приема 

Понедельник с 9.00 до 16.00 

Вторник с 9.00 до 16.00 

Среда с 9.00 до 16.00 

Четверг с 9.00 до 16.00 

Пятница с 9.00 до 16.00  

 

Обеденный перерыв в рабочие дни с 13.00 до 14.00 

Выходные дни: суббота, воскресенье 

           

На официальном сайте www.admber.ru, в официальном печатном 

издании Новосибирского района Новосибирской области «Приобская 

правда» размещается следующая информация: 

- текст настоящего административного регламента; 

- утвержденные ежегодные планы проведения плановых проверок; 

- порядок информирования о ходе исполнения муниципальной 

функции; 

- порядок обжалования решений, действия или бездействия 

должностных лиц органа. 

1.5. В абзаце третьем пункта 2.3. фразу «Время ожидания в очереди при 

личном обращении не должно превышать 20 минут» заменить фразой 



«Время ожидания в очереди при личном обращении не должно превышать 15 

минут». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приобская 

правда» и на официальном сайте Березовского сельсовета www.admber.ru 

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Березовского сельсовета                                                            С.И.Михеев 

 

 

 

Н.Н.Потехина  

  2-948-045 

http://www.admber.ru/

